
Danske Slægtsforskere Sydfyn 

 

PROGRAM – EFTERÅR 2023 
 

 
A.M. Mangor’s kogebog for små husholninger, 1897 - 37. oplag 

 
 

FOREDRAG I SAMARBEJDE MED 

FOLKEUNIVERSITET I SVENDBORG



Mødested: Skallen, Møllergade 99, Svendborg 

Tidspunkt: torsdag klokken 19.00-21.30 

Parkering: Føtex P-plads ved siden af bygningen. HUSK p-skiven 

Der holdes en kaffe/te pause ca. kl. 20.00 
 

 

Torsdag den 7. september 2023 

Hjemmesiden FamilySearch v/ Bodil Grove Christensen 

Hjemmesiden familysearch.org er en af verdens største databaser, hvor 

vi kan lægge vores slægtstræ op samt gemme billeder, dokumenter og 

erindringer om os selv og vores forfædre. Hjemmesiden kan 

kommunikere med forskellige slægtsprogrammer, bl.a. Legacy, og der 

vises, hvordan man kan uploade til og downloade fra FamilySearch. 

Værktøjer til at lave slægtsforskning i andre lande vil også blive 

gennemgået. Desuden vil søgefunktionen blive grundigt gennemgået, og 

der henvises til andre databaser, som samarbejder med Family Search, 

herunder Ancestry, Find-my-Past og MyHeritage.   

 

 

Torsdag den 21. september 

WORK-SHOP – opfølgning på foredraget den 7. september – samt 

andre søgesider, såsom Danish FamilySearch, Sall Data, Ancestry, Link-

Lives. Husk medbring computer 

 

 

Torsdag den 5. oktober 2023 

Retten til egen historie v/historiker Jacob Knage Rasmussen 
Tidligere anbragte børnehjemsbørn har ofte en meget begrænset viden 

om deres egen historie. De mangler livsvidner, fotoalbums og genstande, 

som mange af os andre tager for givet. Derfor kan de bevarede 

børnesagsakter, som staten og forskellige institutioner igennem tiden har 

bevaret, være helt afgørende i deres forsøg på at blive klogere på deres 

egen fortid. Historiker Jacob Knage Rasmussen fortæller om 

Forsorgsmuseets arbejde med at hjælpe denne gruppe af borgere, med 

udgangspunkt i projektet ”Retten til egen historie”. Under foredraget vil 

Jacob også komme ind på tidligere anbragtes søgen efter at kende deres 

slægtshistorie, og dermed have muligheden for at indskrive deres egen 

historie i en længe familiefortælling. 



Torsdag den 26. oktober 2023 

At læse Gotisk v/Mette Fløjborg 

Vi kommer alle på et eller andet tidspunkt i vores slægtsforskning til at 

skulle kaste os ud i at læse gotisk. Det er ikke let – og mange giver måske 

op og går derved glip af værdifulde – eller morsomme – oplysninger. Vi 

er så heldige, at Mette Fløjborg fra DS Odense vil komme til Svendborg 

og give os en nærmere introduktion til den gotiske skrift. Aftenen vil 

bestå af en blanding af foredrag og praktiske øvelse – så Husk at 

medbringe computer 
 

 

Torsdag den 2. november 2023   

WORK-SHOP Introduktion til slægtsforskning 

Er du ny I slægtsforskning? Eller kunne du tænke dig at komme i gang, 

men ved ikke rigtig hvordan? Så invitere Danske Slægtsforskere Sydfyn 

til en introaften, hvor vi kort vil fortælle om de mest anvendte arkivalier, 

hvor finder man dem, hvordan starter man på sit slægtstræ mv.  Tag de 

oplysninger du har om din familie og din computer med, så vil vi efter 

introduktionen prøve at hjælpe dig i gang. Husk medbring computer 

 

 

Torsdag den 16. november 2023 

Arkivgutterne fortæller v/ seniorforskere ved Rigsarkivet Kenn 

Tarbensen og Jørgen Mikkelsen 

”Arkivgutterne fortæller” – en samling af fortællinger, anekdoter, 

kuriositeter samlet gennem mange år af de to arkivarer/historiker ved 

henholdsvis Rigsarkivet i Viborg og Rigsarkivet i København. Siden 

2013 har de på bagsiden af Politiken præsenteret avisens læsere for stort 

og småt fundet i Rigsarkivets magasiner. I 2022 havde de samlet nogle 

af disse fortællinger i bogen ”Arkivgutterne fortæller”. Den 16. 

november kommer de på besøg hos Danske Slægtsforskere Sydfyn og 

fortæller – måske om ”tømmermand PIS”, hundetælling i Helsingør, 

juletræstyve og mange andre.  
 

 

 

 



Danske Slægtsforskere Sydfyn er en selvstændig forening med egne 

vedtægter og bestyrelse. 

 

Vores formål er: 

- at afholde møder og foredrag relateret til slægtshistorie. 

- at udbrede kendskabet til IT omkring slægtshistorie. 

- at samarbejde med andre foreninger med tilsvarende formål. 

- at udvide kendskabet til slægtshistorie ved at drive en hjemmeside 

med Danske Slægtsforskere Sydfyns aktiviteter. 

 

Medlemskab koster i 2023 kun 75 kr. Kontingent perioden følger kalen-

deråret. 

 

Meld dig ind på: www.slaegt.dk/sydfyn. Klik ”Bliv medlem” - Køb med-

lemskab - rul ned til ”Danske Slægtsforskere Sydfyn” 

 

Et foredrag uden medlemskab koster 50 kr. Betales ved indgang. 

 

Hjemmeside: www.slaegt.dk/sydfyn. Her finder du foreningens Nyheds-

breve, vedtægter og kontaktoplysninger til bestyrelsesmedlemmer. Det er 

også her, evt. materiale fra de afholdte foredrag kan findes. 

 
Mailadresse: dssydfyn@gmail.com 

 

Bestyrelse siden generalforsamling den 23. februar 2023: 

Hanne Nielsen, formand  

Bent Andersen, kasserer 

Thorkild Jessen, bestyrelsesmedlem 

Liselotte Krøyer, bestyrelsesmedlem  

Preben Sørensen, webmaster og bestyrelsesmedlem 

Henriette Helge, suppleant 

Freddy Caspersen, suppleant 

http://www.slaegt.dk/sydfyn
http://www.slaegt.dk/sydfyn
mailto:dssydfyn@gmail.com

